UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

R.D. Iacobi Merchantii Vitis Florigera

Merchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

11. Exhortatio brevis ad Populum pro gratiarum actione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

Deus, & Pater Domini nostri Iesu Christi, Pater misericordiarum, & Deus tortus consolations, qui confortat nos in omni tribulatione nostra.

CAPUT XI.

Thema. *Benedictus Deus Pater misericordiarum, qui confortat nos in omni tribulatione nostra.*

2. Cor. 1.

Exhortatio brevis. **N**ihil ingratitudine deterstabilius coram Deo nisi ex officiis sibi Fontem pietatis rectem militem pro gratiarum actione, sed quod accipit, veritatem in praesudicatum ceteris, non ceperit dignus ostendere amplitudinem flagellorum.

Sic hic de re loquitur S. Bernardus: Optima

ignitudo beatorum cultus est memoria illorum, &

praelata gratia unum.

Q. Apropter percurrentes Scripturas sacras, repetitio post beneficium aliquod speciale perceptum

solenes semper, & publicas gratias Deo suile per-

actas.

Exempla. **S**ic Noë adificat altare, & de omnibus pecori-

bus mundis & volvibus offert holocaustum Do-

mino, nonquam liber evasit a diluvio: *Et odoratus*

est Dominus odorem iuventutis, dixitque: Non per-

curiam utrā animam viuentem, &c. Imò posuit

signum foelix, & volvit vi foris tettis in Cœlo fi-

delis pietatis cum Noë & filijs eius.

Gen. 8.

Sic Jacob convocata omni domo sua, dixit: *Ab-*

igitate Deus alienos qui sunt in medio vestri, & mun-

damini ac mutate vestimenta vestra. Surge & a-

scendamus in Bethel, ut faciamus ibi altare Deo, qui

exaudiuit me in die tribulationis meæ. Dederant

ergo ei omnes Deo alienos, & omnia idola, & in-

aures, quæ crant in auribus, & infodit ea subter the-

re iherubim. Et ascendit in Bethel, id est, in dominum

Domini, ad gratiarum actionem soleniter pera-

gendas.

Sic voluit Deus sacrificium Agni sibi immolari

in gratiarum actionem, quia eduxerat eos incolu-

mes ex Egypto, nec ibi afflitti fuerant pestilentiali-

Exod. 12. aut plenis aut flagellis. Quare ibi dicitur: *Victima*

transitus Domini est, quando transiit per domos Fé-

2. Reg. 24 liorum Israel in Egypto percutiens Egyptos, & do-

mors nostras liberans.

Similiter & David post pestilentiem altare eri-

git, ubi apparuerat Angelus, & sacrificium offerit in

gratiarum actionem.

Audiamus insuper quid Tobiae dicat Angelus

Benedicite, inquit. *Deum Cœli, & eorum omnium*

qui viventibus confidemini illi, quia fecit vobis omnium

misericordiam suam. Quapropter Tobias postquam